PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2020

EDITAL DE DISPENSA Nº 007/2020

Aquisição de Materiais e Mão de Obra para a Instalação de

Cortinas Blackout em Tecido na Escola Básica Municipal Cesar

Avelino Bragagnolo.

O Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, Exmo. Senhor Walter Kleber

Kucher Junior torna público a Dispensa de Licitação n° 007/2020 para a Aquisição de

Materiais e Mão de Obra para a Instalação de Cortinas Blackout em Tecido na Escola

Básica Municipal Cesar Avelino Bragagnolo.

Justificativa da Contratação: A aquisição destas cortinas é de suma importância para

preservar a integridade física dos alunos, pincipalmente no período vespertino onde os raios

de sol atingem de forma intensa as salas de aulas.

Justificativa da Dispensa: O presente processo licitatório tem como objeto a Aquisição de

Materiais e Mão de Obra para a Instalação de Cortinas Blackout em Tecido na Escola

Básica Municipal Cesar Avelino Bragagnolo do Município de Erval Velho – SC. O valor da

aquisição será de R$ 6.270,00 (seis mil e duzentos e setenta reais), o que justifica o

enquadramento no artigo 24, II, da Lei 8666/93.

Justificativa da escolha do fornecedor: A empresa LEOCIR DA SILVA ME, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 78.875.143/0001-34, com sede na Rua

Frei Edgar, n° 104, Centro do Município de Joaçaba – SC, além de ser a que apresentou

menor preço, é uma empresa idônea que atua no mercado com esta atividade com o nome

de fantasia CASA DO ENXOVAL fornecendo produtos de qualidade em toda a região.

Da Forma De Fornecimento: A CONTRATADA deverá entregar os produtos objeto do

contrato instalados no prédio da Escola Básica Municipal Cesar Avelino Bragagnolo, sito a

Rua Cel. Honorato Vieira, n° 1073, Centro do Município de Erval Velho no máximo em 30

(trinta) dias contados da assinatura do contrato.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

2/2

Do Valor Contratado: O preço total dos serviços objeto do presente contrato é de R$

6.270,00 (seis mil e duzentos e setenta reais).

Condições de Pagamento: O valor deverá ser pago em parcela única até 10 (dez) dias

após a entrega dos produtos instalados, mediante a entrega de nota fiscal com atestado de

recebimento do Servidor credenciado.

Vigência: A vigência do processo licitatório será de 60 (sessenta) dias a contar da

assinatura do contrato.

Do Acompanhamento: Para acompanhar e fiscalizar a execução do presente Contrato

anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução dos

mesmos e determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos

observados, nos termos do que dispõe o artigo 67, da Lei 8.666/93, nomeia-se como fiscal

de execução a Secretária de Educação, Sra. Eliane P.F. Lopes, o qual deverá ser

entregue, mediante recibo, certificado nos Autos do Procedimento Licitatório, cópia integral

deste Contrato, do edital e das Atas de Adjudicação e Homologação, para o efetivo exercício

de sua atribuição, ora delegada.

Erval Velho/SC, 10 de março de 2020.

Walter Kleber Kucher Junior
Prefeito Municipal

Visto do Advogado da Unidade Gestora
Leonardo Elias Bittencourt